
 060-DRPP-2020.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San José, 

a las trece horas con dieciséis minutos del veintisiete de febrero de dos mil veinte.  

Proceso de conformación de estructuras en los CANTONES de la provincia de SAN 

JOSE, por el partido “FUERZA NACIONAL”.  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal 

Supremo de Elecciones n.° 02-2012 del 30 de marzo de 2012), los informes presentados por 

los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados 

por este Departamento, se llega a determinar que el partido Fuerza Nacional,  convocó a todas 

las asambleas CANTONALES de la provincia de SAN JOSE, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. La conformación de 

estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se indica:  

 
PROVINCIA SAN JOSE 

 
CENTRAL  

COMITE EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 108430758 JUAN LUIS MORA FALLAS 
 
FISCALÍA 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 104150301 MARIA EMILIA RODRIGUEZ TREJOS 
FISCAL SUPLENTE 108390905 GERMAN MARIN BUSTAMANTE 
 
DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA NOMBRE 
TERRITORIAL 108430758 JUAN LUIS MORA FALLAS 
TERRITORIAL 111690767 DANIEL SOLIS HENRIQUEZ 
TERRITORIAL 118280671 BEVERLY FIORELLA SOTO ROJAS 
 

Inconsistencias: Mediante auto N° 451-DRPP-2018 de las catorce horas con trece minutos 

del ocho de noviembre de dos mil dieciocho, se le indicó al partido político que la estructura 

del cantón se encontraba completa. Posteriormente debido a que se presentaron varias 

renuncias de algunos de los miembros de sus estructuras, mediante resolución n° 059-DRPP-

2020 de las catorce horas cuarenta y cuatro minutos del veintiséis de febrero del año dos mil 

veinte, este Departamento le indicó al partido político que se encontraba pendiente de 

designación los puestos de secretario y tesorero propietario, secretario y tesorero suplentes 



del comité ejecutivo cantonal, así como dos delegados territoriales, razón por la cual la 

agrupación política deberá realizar las designaciones correspondientes. 

 
ESCAZÚ 
COMITÉ EJECUTIVO   
PUESTO CÉDULA  NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 700700240  VILMA LETICIA BOK FRANCIS 
SECRETARIO PROPIETARIO 800870637  ENRICO MARCELLO PERRONE BEFFA 
TESORERO PROPIETARIO 108780929  SHIRLEY ALTAMIRANO CORRALES 
PRESIDENTE SUPLENTE 113460826  JOHNN ERICK VEGA VARGAS 
SECRETARIO SUPLENTE 110310684  HEILYN CAROLINA SALAS SOLORZANO 
TESORERO SUPLENTE 800870638  UMBERTO PERRONE BEFFA 
 
FISCALÍA  
PUESTO CÉDULA  NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO  801040806   CARLOS FEDERICO KAUNE OCAMPO 
FISCAL SUPLENTE 114950368  DARLYN DAYAN AMORES ALTAMIRANO 
 
DELEGADOS   
PUESTO                                       CÉDULA  NOMBRE 
TERRITORIAL                              700700240  VILMA LETICIA BOK FRANCIS 
TERRITORIAL                              113460826  JOHNN ERICK VEGA VARGAS 
TERRITORIAL                              110310684  HEILYN CAROLINA SALAS SOLORZANO 
TERRITORIAL                              800870637  ENRICO MARCELLO PERRONE BEFFA 
TERRITORIAL                              108780929  SHIRLEY ALTAMIRANO CORRALES 
 
DESAMPARADOS 
COMITÉ EJECUTIVO 

PUESTO  CÉDULA  NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO  304020039  GABRIEL CORDERO GUZMAN 
SECRETARIO PROPIETARIO 115650112  MARIAM ARCE SIBAJA 
TESORERO PROPIETARIO 116310889  BRYAM RODOLFO PORRAS ASTUA 
PRESIDENTE SUPLENTE 108420410  MARCELA VARGAS CUBILLO 
SECRETARIO SUPLENTE 107880154  HENRY ALBERTO SANCHEZ JIMENEZ 
TESORERO SUPLENTE 107780894  SILVIA CRISTINA MADRIGAL ROJAS 

FISCALÍA 
PUESTO CÉDULA  NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 117100405  FABRICIO PORRAS ASTUA 
FISCAL SUPLENTE 106480647  VILMA PATRICIA BRIZUELA RIVERA 

DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA  NOMBRE 
TERRITORIAL  116300462  TIFANNY ESTEISY BARRANTES DUARTES 
TERRITORIAL  109690235  LUIS ANDRES BOLAÑOS ULLOA 
TERRITORIAL  110220268  VERA GRACIELA QUESADA QUESADA 
TERRITORIAL 701790574  EMMANUEL HERNALDO HERNANDEZ CHIN 
TERRITORIAL 108100632  MARISOL ASTUA CHINCHILLA 

 
PURISCAL  
 
COMITÉ EJECUTIVO  
PUESTO   CÉDULA   NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  113220591   JOSE IVAN CHINCHILLA ALPIZAR  



SECRETARIO PROPIETARIO    114620001   ANGELA CRISTINA QUESADA VINDAS  
TESORERO PROPIETARIO       109850977   KEYLOR ALBERTO MOREIRA MASIS  
PRESIDENTE SUPLENTE         900810151   ANALIVE VINDAS CASTILLO  
SECRETARIO SUPLENTE         116740078   JORGE FABIAN DIAZ VINDAS  
TESORERO SUPLENTE         111890245   KATHERINE QUESADA VINDAS  
 
FISCALÍA  
PUESTO       CÉDULA   NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO        112260218   ALVARO JESUS MORA FALLAS  
FISCAL SUPLENTE        115270188   SILVIA ELENA QUESADA VINDAS  
 
DELEGADOS  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE  
TERRITORIAL    113220591   JOSE IVAN CHINCHILLA ALPIZAR  
TERRITORIAL    114620001   ANGELA CRISTINA QUESADA VINDAS  
TERRITORIAL    109850977   KEYLOR ALBERTO MOREIRA MASIS  
TERRITORIAL   112650944  FLORIBETH CASTRO MENA 
TERRITORIAL   112670670  MAURO ROJAS MORALES 
 
 
TARRAZU 
COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO                                      CEDULA                       NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO    105660718                    BERNARDITA MONGE MURILLO                                     
SECRETARIO PROPIETARIO    105350337                    FRANCISCO MONGE MURILLO 
TESORERO PROPIETARIO       107650428                    DAMARIS FALLAS VALVERDE  

PRESIDENTE SUPLENTE          900830434          LUIS GUILLERMO MONGE MURILLO                           

SECRETARIO SUPLENTE         112930636                     MARIA CAROLINA MONGE CERDAS  

TESORERO SUPLENTE            103150240                     FRANK MONGE ALTAMIRANO                       
 
FISCAL 
PUESTO                                      CEDULA                       NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO               105760155                    EMILIA MARIA RETANA JIMENEZ   
FISCAL SUPLENTE    115470864   STWARTH RICARDO MONGE MURILLO  

 

DELEGADOS 
PUESTO                                      CEDULA                       NOMBRE 
TERRITORIAL  105660718           BERNARDITA MONGE MURILLO                                      
TERRITORIAL                             105350337          FRANCISCO MONGE MURILLO  
TERRITORIAL                             900830434           LUIS GUILLERMO MONGE MURILLO                           
TERRITORIAL                             107650428           DAMARIS FALLAS VALVERDE 

TERRITORIAL                             103150240           FRANK MONGE ALTAMIRANO                       
 
 
ASERRI 
COMITÉ EJECUTIVO   
PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 109870653  RAFAEL AGUSTIN CORRALES CHAVARRIA 
SECRETARIO PROPIETARIO 105760889  FLORA ROXANA CORRALES CHAVARRIA 
TESORERO PROPIETARIO 114060501  KENNETH SOLIS VALVERDE 
PRESIDENTE SUPLENTE 114000552  MARIA DE LOS ANGELES CORRALES VARGAS 
SECRETARIO SUPLENTE 110200172  JOSE ALBERTO GUTIERREZ PORTUGUEZ 
TESORERO SUPLENTE 109530286  GUISELLE GODINEZ VARGAS 
 
 
 



FISCALÍA   
PUESTO CÉDULA  NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 111320525  JULIO CESAR BARBOZA CHAVES 
FISCAL SUPLENTE 117940081  MONICA DANIELA BONILLA BLANCO 
 
DELEGADOS    
PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 
TERRITORIAL   109870653  RAFAEL AGUSTIN CORRALES CHAVARRIA 
TERRITORIAL   105760889  FLORA ROXANA CORRALES CHAVARRIA 
TERRITORIAL   114060501  KENNETH SOLIS VALVERDE 
TERRITORIAL   114000552  MARIA DE LOS ANGELES CORRALES VARGAS 
TERRITORIAL   109530286  GUISELLE GODINEZ VARGAS 
 
MORA 
COMITE EJECUTIVO 
PUESTO                                     CEDULA             NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 115100110  KIMBERLYN FRANCINIE MARIN ALPIZAR 
SECRETARIO PROPIETARIO 105460169  GILBERT MARIN MONTOYA 
TESORERO PROPIETARIO 106890504  DUNIA ALPIZAR ROJAS 
PRESIDENTE SUPLENTE 115620480  GILBERTH ERNESTO MARIN ALPIZAR 
SECRETARIO SUPLENTE 106240504  LIDIETH ALPIZAR ROJAS 
TESORERO SUPLENTE 106460403  ARNOLDO RODRIGUEZ HERNANDEZ 
 
FISCALIA 
PUESTO                                    CEDULA            NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO             116410251          ASHLEY LISETH ALPIZAR BARRANTES 
FISCAL SUPLENTE                  103570956          GERARDO ESQUIVEL MONGE 
 
DELEGADOS 
PUESTO                                    CEDULA             NOMBRE 
TERRITORIAL                          116780728          HILARY ZENEIDA ALPIZAR BARRANTES 
TERRITORIAL              114580926          JOSE ENRIQUE UREÑA FALLAS 
TERRITORIAL                          115100110          KIMBERLYN FRANCINIE MARIN ALPIZAR 
TERRITORIAL                           115620480           GILBERTH ERNESTO MARIN ALPIZAR 
TERRITORIAL                           106240504          LIDIETH ALPIZAR ROJAS 
 
GOICOECHEA 
COMITÉ EJECUTIVO   
PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 111420357  WILLIAM BONILLA GOMEZ 
SECRETARIO PROPIETARIO 601560568  MAYRA MARIA NAVARRO CARVAJAL 
TESORERO PROPIETARIO 600700319  NORBERTO SOLORZANO SOLORZANO 
PRESIDENTE SUPLENTE 900330714  FLOR DE LUZ SOLERA LEIVA 
SECRETARIO SUPLENTE 118020242  JESUS ANDRE NAVARRO CARVAJAL 
TESORERO SUPLENTE 114220501  MARIA JOSE POCHET CASTRO 
 
FISCALÍA   
PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO  111120635  JEURIEL JESUS MARIN ZELEDON 
FISCAL SUPLENTE  116570537  RECHELL TAMARA NAVARRO CARVAJAL 
 
DELEGADOS    
PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 
TERRITORIAL   600700319  NORBERTO SOLORZANO SOLORZANO 
TERRITORIAL   601560568  MAYRA MARIA NAVARRO CARVAJAL 



TERRITORIAL   111420357  WILLIAM BONILLA GOMEZ 
TERRITORIAL   114220501  MARIA JOSE POCHET CASTRO 
TERRITORIAL   900330714  FLOR DE LUZ SOLERA LEIVA 

 
SANTA ANA 
COMITE EJECUTIVO  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  110430560   JUAN JOSÉ RODRÍGUEZ MENA  
PRESIDENTE SUPLENTE  111890724   ROSAURA MENA REYES  
SECRETARIO SUPLENTE  108140820   JOSE DIONISIO VARGAS PORRAS  
TESORERO SUPLENTE  109170937   GLORIA BARBOZA MURILLO  
 
DELEGADOS  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE  
TERRITORIAL    110430560   JUAN JOSÉ RODRÍGUEZ MENA 
TERRITORIAL   601660646  ANA MARCELA CARRILLO ROJAS  
TERRITORIAL   602740004  JOSÉ DAVID MORALES VILLAPLANA  
TERRITORIAL                            700820842                     MARTA ELENA SANTAMARÍA AZOFEIFA   

 
Inconsistencias: Mediante auto n° 1252-DRPP-2019 de las trece horas doce minutos del dos 

de diciembre de dos mil diecinueve, se le indicó al partido político que la estructura del cantón 

se encontraba incompleta, debido a que se encontraban pendientes de designación los 

puestos del fiscal propietario y suplente y dos delegados territoriales propietarios. 

Posteriormente en la resolución n°056-DRPP-2020 de las quince horas con veintitrés minutos 

del veinticinco de febrero del año dos mil veinte, este Departamento le indicó al partido político 

que la estructura seguía incompleta y que se encuentra pendiente la designación de los 

puestos de secretario y tesorero propietario, fiscal propietario y suplente y un delegado 

territorial. 

 
ALAJUELITA 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO   CÉDULA   NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  601130697  BLANCA ROSA VILLALOBOS PÉREZ 
SECRETARIO PROPIETARIO 302460803  ROY ADOLFO SÁNCHEZ RAMÍREZ   
TESORERO PROPIETARIO      111090984   JOHANNA RODRÍGUEZ CHAVARRÍA   
PRESIDENTE SUPLENTE        108840834  CARLOS GIOVANNI SOLANO LOAIZA   
SECRETARIO SUPLENTE        301600960   MELITINA FUENTES ZAMORA      
TESORERO SUPLENTE           117110259  JOSÉ PABLO VILLALTA GUERRERO   
 
FISCALIA 
PUESTO              CÉDULA   NOMBRE     
FISCAL PROPIETARIO            502000492  OSCAR MENDOZA POVEDA    
FISCAL SUPLENTE            104510313  DORIS ABARCA MARÍN    
 
 
 



DELEGADOS 
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE    
TERRITORIAL                             111090984  JOHANNA RODRÍGUEZ CHAVARRÍA   
TERRITORIAL                 301600960   MELITINA FUENTES ZAMORA    
TERRITORIAL                 108840834  CARLOS GIOVANNI SOLANO LOAIZA    
TERRITORIAL                 601130697  BLANCA ROSA VILLALOBOS PÉREZ    
TERRITORIAL                             302460803  ROY ADOLFO SÁNCHEZ RAMÍREZ    

 
VAZQUEZ DE CORONADO 
COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO                                      CÉDULA                  NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO    105700784         GERMAN ALBERTO BONILLA MONGE 
SECRETARIO PROPIETARIO    106160768         SANDRA VARGAS CASCANTE   
TESORERO PROPIETARIO       116770540         DANIEL DE JESUS BONILLA VARGAS 
PRESIDENTE SUPLENTE         103740919                MARIA DEL CARMEN CASCANTE LOPEZ      
SECRETARIO SUPLENTE         111570397         JONATHAN SOLIS GONZALEZ  
TESORERO SUPLENTE            116840603         KIMBERLY YULIETH RODRIGUEZ MOLINA 
 
FISCAL 
PUESTO                                       CÉDULA                   NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO               109320934         RAUDYN JIMENEZ ARROYO          
FISCAL SUPLENTE                     800610713         ELIZABETH VANEGAS HUERTA    
 
DELEGADOS 
PUESTO                                       CÉDULA                   NOMBRE 
TERRITORIAL                              105700784         GERMAN ALBERTO BONILLA MONGE 
TERRITORIAL                              106160768         SANDRA VARGAS CASCANTE       
TERRITORIAL                              116770540         DANIEL DE JESUS BONILLA VARGAS 
TERRITORIAL                              116840603           KIMBERLY YULIETH RODRIGUEZ MOLINA 
TERRITORIAL     111570397           JONATHAN SOLIS GONZALEZ 
                                 
ACOSTA 
COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA   NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 105850473   MARVIN ENRIQUE BARBOZA MORA 
SECRETARIO PROPIETARIO 101085966   LUISA ABARCA CAMPOS 
TESORERO PROPIETARIO 113090559   WALDER CUBERO ESQUIVEL 
PRESIDENTE SUPLENTE 101830171   GRICELIA VALVERDE HIDALGO 
SECRETARIO SUPLENTE 101670762   FRANCISCO DOMINGO QUIROS DIAZ 
TESORERA SUPLENTE 102040552   BERTILIA CAMPOS GARCIA 
 
FISCALÍA 
PUESTO   CÉDULA          NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO    101950129          BETTY HIDALGO ARIAS 
FISCAL SUPLENTE   107160417          OSCAR ORLANDO BARBOZA FALLAS 
 
DELEGADOS 
PUESTO CÉDULA   NOMBRE 
TERRITORIAL  102040552   BERTILIA CAMPOS GARCIA 
TERRITORIAL 101670762   FRANCISCO DOMINGO QUIROS DIAZ 
TERRITORIAL 101830171   GRICELIA VALVERDE HIDALGO 
TERRITORIAL 116590883   MARIA JOSE ARAYA ARIAS 
TERRITORIAL 115320515   GABRIEL MARTIN SOLANO SOTO 
 
 



TIBAS 
COMITÉ EJECUTIVO   
PUESTO CÉDULA   NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 700780636   MARIO ALBERTO HERNANDEZ CHAMORRO 
SECRETARIO PROPIETARIO 112320925   TATIANA MARIA MARIN ALPIZAR 
TESORERO PROPIETARIO 105110554   OLMAN MILETT MESEN ROJAS 
PRESIDENTE SUPLENTE 105570100   ELIZABETH MARIA SALAS ZAMORA 
SECRETARIO SUPLENTE 105170888  CARLOS LUIS JIMENEZ CASTRO 
TESORERO SUPLENTE 109950682  VIVIANNE LISETTE BARBOZA MATAMOROS 
 
FISCALÍA   
PUESTO CÉDULA  NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO 109190440  ALEXANDER SOTO AZOFEIFA 
FISCAL SUPLENTE 601200590  MARLENE GARCIA GONZALEZ 
 
DELEGADOS    
PUESTO CÉDULA  NOMBRE 
TERRITORIAL 700780636  MARIO ALBERTO HERNANDEZ CHAMORRO 
TERRITORIAL 112320925  TATIANA MARIA MARIN ALPIZAR 
TERRITORIAL 105110554  OLMAN MILETT MESEN ROJAS 
TERRITORIAL 105170888  CARLOS LUIS JIMENEZ CASTRO 
TERRITORIAL 105570100    ELIZABETH MARIA SALAS ZAMORA 
 
MORAVIA 
COMITE EJECUTIVO  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  109210001   DIDIER FABIAN BUSTAMANTE GUTIERREZ  
SECRETARIO PROPIETARIO  110050836  ANA LIDIA VILLALOBOS SÁNCHEZ    
TESORERO PROPIETARIO  502720794   ERIC MAURICIO VILLEGAS QUIROS  
SECRETARIO SUPLENTE  107820752   RAMONETTE GERARDO CASTILLO LORÍA   
TESORERO SUPLENTE  110190411   RAQUEL GUTIERREZ FALLAS  
 
FISCALÍA  
PUESTO               CÉDULA   NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO             108880587  JORGE ULLOA GUERRERO      
FISCAL SUPLENTE             113230300  NANCY PAMELA HERNÁNDEZ VALVERDE    
 
DELEGADOS  
PUESTO  CÉDULA   NOMBRE  
TERRITORIAL  109210001   DIDIER FABIAN BUSTAMANTE GUTIERREZ  
TERRITORIAL  110050836  ANA LIDIA VILLALOBOS SÁNCHEZ    
TERRITORIAL  502720794   ERIC MAURICIO VILLEGAS QUIROS  
TERRITORIAL  107820752   RAMONETTE GERARDO CASTILLO LORÍA 

 
Inconsistencia: Mediante auto n° 067-DRPP-2019 de las ocho horas y treinta y siete minutos 

del ocho de enero de dos mil diecinueve, se le indicó a la agrupación política que la estructura 

del cantón se encontraba completa. Posteriormente en virtud de la renuncia de uno de los 

miembros de la estructura cantonal, mediante auto N°57-DRPP-2020 de las once horas con 

cuarenta y cinco minutos del veintiséis de febrero del año dos mil veinte, este Departamento 

le indicó al partido que se encuentran pendiente de designación los puestos de presidente 



suplente y un delegado territorial, los cuales deberán subsanarse mediante la celebración de 

una nueva asamblea cantonal en Moravia. 

 
MONTES DE OCA 
COMITE EJECUTIVO  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE        
PRESIDENTE PROPIETARIO 602880458  MELVIN JESUS CESPEDES RODRIGUEZ 
SECRETARIO PROPIETARIO 112900397  MARIA DEL PILAR CHACON ARTAVIA 
TESORERO PROPIETARIO 603210673  JOSE CESPEDES RODRIGUEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 107510415  MARIBEL CASTRO HERNANDEZ 
SECRETARIO SUPLENTE 113110851  NEILS KARLSON GARBANZO 
TESORERO SUPLENTE 302970789  YETTY VARGAS PACHECO 
 
FISCALIA 
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE        
FISCAL PROPIETARIO  700810422  RUDY JOSE CORDERO PEREZ 
FISCAL SUPLENTE  301600833  URBANA CORDERO PEREZ 
 
DELEGADOS  
PUESTO    CÉDULA   NOMBRE        
TERRITORIAL   302970789  YETTY VARGAS PACHECO 
 

Inconsistencia: Mediante auto n° 810-DRPP-2018 de las trece horas con cuarenta y un 

minutos del dieciocho de diciembre de dos mil dieciocho, se le indico al partido político que la 

estructura del cantón se encontraba completa. En resolución 058-DRPP-2020 de las doce 

horas treinta y dos minutos del veintiséis de febrero de dos mil veinte este Departamento le 

indicó a la agrupación política que, en virtud de las vacantes existentes por las renuncias de 

los miembros de la estructura del cantón, se encontraba pendiente de designar cuatro 

delegados territoriales. 

TURRUBARES 
COMITE EJECUTIVO 
PUESTO CÉDULA  NOMBRE     
PRESIDENTE PROPIETARIO  801070507  ANA MARÍA ESCOBAR GONZÁLEZ  
SECRETARIO PROPIETARIO 117160255  PABLO FRANCHESCO ACEVEDO RODRÍGUEZ 
TESORERO PROPIETARIO 106040005  FLOR MARÍA MEJÍA CHAVES 
PRESIDENTE SUPLENTE 106730917  GERARDO ENRIQUE LEITÓN DÍAZ 
SECRETARIO SUPLENTE 109350402  MIREYA RODRÍGUEZ DELGADO 
TESORERO SUPLENTE 107620578  MINOR SANDÍ CASTRO 
 
FISCALIA 
PUESTO  CÉDULA              NOMBRE     
FISCAL PROPIETARIO  103310091              RAFAEL ALFREDO CORDERO BARBOZA 
FISCAL SUPLENTE  104380244                   MARÍA LUISA AGÜERO MARÍN  
 
DELEGADOS 
PUESTO  CÉDULA               NOMBRE     
TERRITORIAL     801070507               ANA MARÍA ESCOBAR GONZÁLEZ 
TERRITORIAL        117160255               PABLO FRANCHESCO ACEVEDO RODRÍGUEZ 



TERRITORIAL        106040005               FLOR MARÍA MEJÍA CHAVES 
TERRITORIAL        106730917               GERARDO ENRIQUE LEITÓN DÍAZ 
TERRITORIAL                              109350402 MIREYA RODRÍGUEZ DELGADO 
 
DOTA 
COMITÉ EJECUTIVO 
PUESTO                                       CEDULA                     NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO      304850447                   FRANCINI JULIETA RETANA ROBLES   
SECRETARIO PROPIETARIO     302940772                   JOSE MANUEL HERNANDEZ MORA                   
TESORERO PROPIETARIO        104770023                   LORENA ROBLES UREÑA  
PRESIDENTE SUPLENTE          110340623                        ARNOLDO ACUÑA RIVERA                          

SECRETARIO SUPLENTE          103640972                   GERARDINA ANA RIVERA CORDOBA  
TESORERO SUPLENTE             303760734                   GERARDO IVAN MORA JIMENEZ 

 

FISCALIA  
PUESTO                                      CEDULA                       NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO      109520271                    ELIZABETH GAMBOA MADRIGAL 
FISCAL SUPLENTE     114750824                    PEDRO ALEJANDRO DELGADO CHAVES       
 
DELEGADOS 
PUESTO                                      CEDULA                       NOMBRE 
TERRITORIAL                             304850447                    FRANCINI JULIETA RETANA ROBLES            
TERRITORIAL                             302940772                    JOSE MANUEL HERNANDEZ MORA                   
TERRITORIAL                             105670126                    LEIDY ROBLES UREÑA 

TERRITORIAL                             303760734                    GERARDO IVAN MORA JIMENEZ 

TERRITORIAL  103640972                    GERARDINA ANA RIVERA CORDOBA 

 
CURRIDABAT 
COMITE EJECUTIVO 
PUESTO                                      CÉDULA              NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO    109100854              FRECIA CHAVARRIA MARCHENA 
SECRETARIO PROPIETARIO    106770052              RANDALL CASTRO ALFARO 
TESORERO PROPIETARIO       113680196              LILLY REBECA CHAVES RODRIGUEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE          501770303              WILBER JIMENEZ LEON 
SECRETARIO SUPLENTE          601050932              GERARDINA CUARESMA PEREZ 
TESORERO SUPLENTE             603840747             JOSE GABRIEL MONTES MORALES 
 
FISCALÍA 
PUESTO  CÉDULA              NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO  107260410              JOSE ALBERTO ALPIZAR BENAVIDES 
FISCAL SUPLENTE  302001054              ROSA ELENA RAMIREZ FERNANDEZ 
 
DELEGADOS 
PUESTO     CÉDULA           NOMBRE 
TERRITORIAL      109100854          FRECIA CHAVARRIA MARCHENA 
TERRITORIAL     113680196          LILLY REBECA CHAVES RODRIGUEZ 
TERRITORIAL     105950863          WALNER VILLEGAS MOLINA 
TERRITORIAL     601050932          GERARDINA CUARESMA PEREZ 
TERRITORIAL     603840747         JOSE GABRIEL MONTES MORALES 
 
PEREZ ZELEDON 
COMITE EJECUTIVO 
PUESTO                              CÉDULA                       NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO    109950724                    ELIGIO MATA SANABRIA   
SECRETARIO PROPIETARIO    109560150                    CINDY MADRIGAL CASTILLO  
 TESORERO PROPIETARIO       108200853                    ENRIQUE NAVARRO RAMIREZ 



PRESIDENTE SUPLENTE         110950278                     PATRICIA ACUÑA BADILLA  
 SECRETARIO SUPLENTE         111900420                     LUIS GUSTAVO MORA GAMBOA  
TESORERO SUPLENTE            110880460                     ERICA MADRIGAL CASTILLO  
 
FISCALIA 
 PUESTO                               CÉDULA                       NOMBRE  
 FISCAL PROPIETARIO              115670824                      ANDREA MARIELA NAVARRO MADRIGAL  
 FISCAL SUPLENTE                    303540562                     CARLOS LUIS HERRERA FALLAS  
 
DELEGADOS  
PUESTO                                  CÉDULA                          NOMBRE  
TERRITORIAL                                109950724                     ELIGIO MATA SANABRIA  
 TERRITORIAL                             109560150                     CINDY MADRIGAL CASTILLO  
 TERRITORIAL                             108200853                     ENRIQUE NAVARRO RAMIREZ  
 TERRITORIAL                             110880460                     ERICA MADRIGAL CASTILLO  
 TERRITORIAL                             104420752                       GUILLERMO MATA CHACÓN  
 
LEÓN CORTES CASTRO 
COMITE EJECUTIVO 
PUESTO     CÉDULA NOMBRE     
PRESIDENTE PROPIETARIO    303610792            JACQUELINE MORA CAMACHO  
SECRETARIO PROPIETARIO  304080385                      JUAN CARLOS ALVARADO ESQUIVEL 
TESORERO PROPIETARIO  106890608             DONAY ESQUIVEL GARRO 
PRESIDENTE SUPLENTE  115310775                      JORGE ALBERTO PÉREZ CALVO 
SECRETARIO SUPLENTE  304290587       JAYLIN MILAGRO MORA MENA 
TESORERO SUPLENTE  105560427                     JAIME ROMILIO ESQUIVEL GARRO 
 
FISCALIA 
PUESTO  CÉDULA   NOMBRE    
FISCAL PROPIETARIO  105070718   ELSA PORRAS JIMÉNEZ 
FISCAL SUPLENTE                    304110837 KENIER ADOLFO RIVERA VARGAS  
 
DELEGADOS 
PUESTO  CÉDULA NOMBRE    
TERRITORIAL   303610792 JACQUELINE MORA CAMACHO 
TERRITORIAL   304080385 JUAN CARLOS ALVARADO ESQUIVEL 
TERRITORIAL   106890608 DONAY ESQUIVEL GARRO 
TERRITORIAL   115310775 JORGE ALBERTO PÉREZ CALVO 
TERRITORIAL   304290587 JAYLIN MILAGRO MORA MENA 
 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política no completo 

satisfactoriamente las designaciones de estructura del cantón de Santa Ana de la provincia de 

San José, no se autoriza al partido Fuerza Nacional para que celebre la asamblea 

provincial de San José. 

Para la realización de la asamblea provincial, deberán haberse completado las estructuras 

cantonales, de no hacerlo, no se fiscalizará dicha asamblea, lo anterior según lo dispuesto en 

el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de Estructuras 

Partidarias y Fiscalización de Asambleas. 



Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo 

indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve 

horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución 

caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno 

solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga 

practicada la notificación. Notifíquese. -  

 

 
 
 

Martha Castillo Víquez  
Jefa Departamento de  

Registro de Partidos Políticos  
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